СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

№ 46/114
20 февраля 2018
Об утверждении Положения
«О денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности,
и денежном содержании муниципальных служащих
в Нижнеосиновском сельском поселении
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области»
                Рассмотрев проект Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих в  Нижнеосиновском   сельском поселении Суровикинского района Волгоградской области», в новой редакции в целях упорядочения оплаты лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в  Нижнеосиновском сельском поселении, учитывая, что  численность населения составляет  1265 человек, в  связи с вступлением в силу Постановления Администрации Волгоградской области  № 558-п от 26 октября 2017года «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  и  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018  год,  руководствуясь Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нижнеосиновского  сельского поселения  Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности  в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского района Волгоградской области» (Приложение № 1);
2.  Утвердить  Положение «О денежном содержании муниципальных служащих в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского района Волгоградской области» (Приложение № 2);
3.  Решение от 19.06.2017 № 38/88 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области на 2017 год» признать утратившим силу;
3.   Настоящее решение  вступает в силу с момента  официального обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01  января 2018 года.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения
И.Е.Криницкий

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Нижнеосиновского сельского поселения
от 20.02.2018 г. № 46/114

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ   В НИЖНЕОСИНОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления Администрации Волгоградской области  № 558-п от 26.10.2017года «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год».

 1. Установить должностные оклады для Главы Нижнеосиновского сельского поселения и депутата Нижнеосиновского сельского поселения,  осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности):

       - должностной оклад  в размере  9558 рублей;

 2.Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые из размера ежемесячного должностного оклада:

       - для главы муниципального образования коэффициент  2,5;

 3.Ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % должностного оклада.

 4.Единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

       - для главы муниципального образования в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

 5. Дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год

      - для главы муниципального образования в размере  двух должностных окладов;

6. Дополнительную выплату в виде материальной помощи

      - для главы  муниципального образования в размере двух должностных окладов.

 Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Нижнеосиновского сельского поселения

от 20.02.2018 г. № 46/114

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления Администрации Волгоградской области  № 558-п от 26 октября 2017 года «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Волгоградской области  и нормативов формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018год»

1.Ежемесячное денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Нижнеосиновского сельского поселения:

Главная группа:

Заместитель главы – главный бухгалтер   – 6270 руб.

Старшая группа:

Главный специалист                                    – 5562 руб.
Ведущий специалист                                   – 5562 руб.
Младшая группа:

Специалист I категории                               – 4332 руб.

2.Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

а) ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет           10 %
от 5 до 10 лет                  15 %
от 10 до 15 лет                20 %
свыше 15 лет                   30 %
б) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
муниципальным служащим, замещающим  главные
должности муниципальной службы     120%;
муниципальным служащим, замещающим старшие

должности муниципальной службы    70 %;
муниципальным служащим, замещающим младшие

должности муниципальной службы    50%;

в)   ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

главная группа должностей:

муниципальный советник                      1 класса - 1948 рублей;

муниципальный советник                      2 класса - 1800 рублей;

муниципальный советник                      3 класса - 1700 рублей;
Старшая группа должностей:

Референт муниципальной службы         1 класса  -  1667 рублей
Референт муниципальной службы         2 класса  -  1500 рублей
Референт муниципальной службы         3 класса  -  1350 рублей
 Младшая группа должностей:

Секретарь  муниципальной службы        1 класса  -  1300 рублей
Секретарь  муниципальной службы         2 класса  - 1170 рублей
Секретарь  муниципальной службы        3 класса  -  1053 рублей
г)  денежное поощрение по итогам службы за 1 и 2 полугодие в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов и более в зависимости от экономии фонда оплаты труда;
д)  ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % от  должностного оклада;

е) материальная помощь  в размере   двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
        ж) единовременное денежное поощрение,  в соответствии со статьей  9 Закона Волгоградской области  от 11 февраля 2008тода № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере пяти должностных окладов.